dieron/7 a cens perpetuo a Luys de Munarriz, mercadero, y a su muger et que los
registros del dicho Lope de Sada han pertenjdo en vuestro poder e por quoanto tienen
necessidat de la dicha carta censal nos suplicaron les mandassemos probeer/8 de hun
mandamjento conpulsorio contra vos en la dicha razon, probeyendo acerqua dello de
cumplimjento de justicia. Por tanto vos dezimos y mandamos que luego vistas las
presentes busqueys en los dichos registros la dicha carta/9 censal e aquella engrossada
y puesta en publica forma la deys y entegreys a las suplicantes o a su procurador en su
nonbre, pagando vos vuestro justo salario. O si alguna justa causa haueys en contrario
por que lo que susodicho es fazer non/10 debays, lo tal alegar vos mandamos seays y
parezcays ante nos e los alcaldes de nuestra corte mayor, tercero dia despues que la
presente vos fuere jntimada. Dada en la nuestra ciudad de Pomplona, so el sello de
nuestra chancelleria, a diez y siete/11 de jullio, l’ayno mil quinientos y quorenta y dos
aynos. El licenciado Ollaquarizqueta. El licenciado Balança. Por mandado de sus
magestades, presentes los alcaldes de la corte mayor. Miguel de Hugarra.

Assi bien siguesse el tenor de la otra comission e/12 gracia a mj, el sobredicho
Lope Ferrandiz de Sada, notario, fecha por el reuerendo don Johan de Monterde, por
tiempo vicario general en lo spiritual y temporal, en todo el obispado de Pomplona, por
el reuerendisimo en [propio] padre don Anthonjoto, presbitero, cardenal de Santa/13

Praxeda, admjnjstrador perpetuo de la yglesia e obispado de Pomplona, de las notas,
prothocolos, registros y scripturas que eran del sobrenonbrado Lope de Sada, notario,
quj fue, y de otros notario que a el fueron mandados, la quoal es de tenor segujen:/14

Johannes de Monterde, jn decrectus vachalarius, vicarius generalis jn
spirituallibus et temporallibus tota diocesis Pampilone, pro reuerendissimo in propio
patre et domino domino Anthonjoto, mjsseratione dibina titulj Sante Praxedes Sacro
Sancte Romane Ecclesie/15 presbitero, cardenalj, admjnjstractore perpetuo ecclesie et
episcopatus Pampilone jn romana curia ressidente, dillecto nobis jn propio Luppo
Ferdinando de Sada, notario causidico curie consistorij Pampilone, salutem jn Domino
senpiternam; noueritisque honorabilis et distrectus vir Luppus de Sada, ecram/16 dicte
curie offiçiatus, proprie notarius jam septuagenarius et jn senitio constitutus
circunspicieus officium dicte notarie exercere non valere omjbus mellioribus modo via
jure causa et forma quibus mellius et esitatius de fine et de fasto potuyt et debuyt
quecumque/17 registra prothocola et allias scripturas publicas que per jpsum fuerunt facta
seu facte sumpta seu sumpte et quas jdem Luppus de Sada, notarius, tenebat jn
custodiam et comendam ex allijs notarijs defunctis jn manibus nostris libere exponte
ressignauit et renunciaujt atquem/18 dimissit ut illas si voluntas nostra fuisset vobis
concederemus super qujbus tam per parte sua quam per vos atentus primis et ne partes
ad quarum jnstantiam dicte scripture tam per dictum Luppum de Sada quam per allios
notarios fuerint sumpte jn alliquo paterentur derritientur vos/19 jllas comendaremus nobis
fujt humjlliter supplicatus, nos vero ante oram admissa dicta ressignatione et
renunciatione dictarum scripturarum jnposse nostro et [demum supperioribus] suys ach
vostris jn hac parte factis jnclinati vos dicto Luppo Ferdinandi de Sada, notario, de
cujus/20 discretione, dilligencia, egallitate et fidellitate ad plenum confidamus omnia et
singula supra dicta registra, prothocola et cuncta scripturas publicas que per dictum
Luppum de Sada et quoscumque allios, notario, fuerunt sumpta seu sumpte eydem
comendactas concedimus/21 et comendamus per presentes, damus vobis potestatem
plenariam notas quas jn […] registris et prothocolis jnveneritis non grosatas seu